
 ПРОФИЛИРАНА EЗИКОВА ГИМНАЗИЯ “Д-р ИВАН БОГОРОВ” 

0391/2-55-25 6400 Димитровград, бул. “Хр. Ботев” № 45 

 

 
ЗАПОВЕД № РД14-112 /31. 01.2025г. 

 

На основание чл. 259, ал. 1 и чл. 171, ал. 3 от Закона за предучилищното и 

училищното образование, чл. 31, ал. 1, т. 2 от Наредба № 15 от 22 юли 2019 г. за статута 

и професионалното развитие на учителите, директорите и другите педагогически 

специалисти, във връзка с чл. 8, ал. 1 на Постановление № 328 на МС от 21.12.2017 г. за 

условията и реда за получаване на стипендии от учениците след завършено основно 

образование (изм. и доп. ДВ, бр. 12 от 08.02.2019 г., Постановление № 20 на МС от 

01.02.2019 г.) 

 

ОПРЕДЕЛЯМ: 

 

Комисия за стипендии в състав:  

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

Димитър Делев Димитров– на длъжност ЗДУД 

ЧЛЕНОВЕ: 

1. Назифе Юджел Юсуф – на длъжност счетоводител 

2. Бистра Георгиева Жекова – на длъжност Главен учител БЕЛ 

3. Хилда Миланова Мартинова- на длъжност Главен учител АЕ 

Комисията предлага на директора: 

    разпределението на средствата по видове стипендии; 

    критериите за допускане до класиране и критериите и показателите за класиране на 

учениците за различните видове стипендии; 

    размера на всеки вид стипендия и периода, за който се отпуска; 

    конкретните условия и реда за предоставяне на всеки вид стипендия; 

    документите за кандидатстване; 

    отпускането на месечни стипендии за ученици само с един родител;. 

 

Правилата се утвърждават със заповед на директора, след предоставяне на ученическия съвет.  

Заповедта се поставя на видно място в училището и на интернет страницата на училището в 3-

дневен срок 

 от издаването й, но не по-късно от 14 дни преди крайния срок за подаване на документите за 

 кандидатстване - от 06.02.2025г. до 25.02.2025г.вкл. 

Комисията допуска до класиране, извършва класирането и предлага на директора учениците, на 

които да се отпусне месечна стипендия, включително месечна целева стипендия. 

 

 



Комисията разглежда документите за предоставяне на еднократни стипендии и стипендии на  

ученици с трайни увреждания или сираци, както и ученици само с един родител.  

В срок до 10.03.2025г.предлага на директора учениците, на които да се отпусне 

съответната стипендия 

Настоящата заповед да се доведе до знанието на определените длъжностни лица срещу 

подпис за сведение и изпълнение.  

 

Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на Димитър Делев Димитров– на 

длъжност ЗДУД и председател на комисията. 

  
 

 

 

 

                                      ДИРЕКТОР: ……………. 

                                               / К.Кръстев / 

  

 
 


